

Statstilskott til undersøkelser av vassdrag, sjøområder og grunnvannsforekomster.

Overingeniør John Hatling

John Hatling er cand. real. fra Universitetet i Oslo i 1967. Han er ansatt som overingeniør ved Norges vassdrags- og elektrisitetsvesen.

Som følge av at vi her i landet har alt for lite kjennskap til våre vassdrag med hensyn til brukbarhet til vannforsyning og deres reaksjon på utslipp av forurenset avløpsvann, ble det for første gang i 1968 bevilget kr. 250 000,— i statstilskott til vassdragsundersøkelser. I 1969 ble det også stilt til disposisjon kr. 250 000,— til dette formålet, mens bevilgningen for 1970 og 1971 er kr. 500 000,—. Bevilgningen er gjort overførbar.

Bevilgningen disponeres av Hovedstyret for Norges vassdrags- og elektrisitetsvesen, og den kan gis til kommuner, fylkeskommuner, regionale samarbeidsnemnder o.l. I spesielle tilfelle kan det også ytes tilskott til industribedrifter. Tilskottets størrelse skal i alminnelighet ikke overstige 50 % av undersøkelsenes totale kostnad.

Mens tilskottsordningen inntil i år har gjeldt rene vassdragsundersøkelser, er nå som følge av den nye lov om vern mot vannforurensning, vilkårene endret slik at det også kan ytes tilskott til undersøkelser av sjøområder og grunnvannsforekomster.

Det vil fortrinnsvis bli gitt tilskott til undersøkelser som anses påkrevet i forbindelse med vassdragsmyndighetenes behandling av utslipps- og vannverkssaker. Undersøkelsene må dessuten være av så

stort omfang at ikke fylker eller kommuner med rimelighet vil kunne finansiere dem på egen hånd.

Undersøkelsene skal bestå i ved sakkynndig hjelp å vurdere vassdrag og sjøområder som resipienter for forurenset avløpsvann eller vassdrag og grunnvannsforekomster som mulige vannkilder. Det vil hovedsakelig si å undersøke vannets fysiske, kjemiske, biologiske og bakteriologiske egenskaper, vassførings- og strømforhold og toleransegrenser for ytterligere kloakkbelastning.

I 1970 ble det bevilget tilskott til følgende 8 undersøkelser:

Kr. 120 000,— til Avløpsbandet Nordre Øyeren til fortsatte undersøkelser i Nitelva, Leirelva og Rømua.

Kr. 100 000,— til fylkene Hedmark, Oppland og Akershus til en forundersøkelse av Mjøsa med tilløpselver.

Kr. 50 000,— til Buskerud fylke til igangsettelse av en større undersøkelse av Drammenselva og Drammensfjorden.

Kr. 50 000,— til Sogn og Fjordane fylke for undersøkelser av Jølstravassdraget.

Kr. 40 000,— til Hedmark fylke til undersøkelser i Glomma ovenfor Vormsund.

Kr. 25 000,— til Oppegård kommune

til undersøkelser av Gjersjøen med tilløps-
elver.

Kr. 20 000, — til Akershus og Østfold
fylker til undersøkelser i Haldenvassdra-
get oppstrøms Femsjøen.

Kr. 10 000,— til Telemark fylke til
igangsettelse av en større undersøkelse
av Skiensvassdraget og Frierfjorden.

Når det gjelder bevilgningen for 1971,
er det sendt ut rundskriv til fylkenes ut-
byggingsavdelinger med anmodning om å
vurdere hvilke undersøkelser og utrednin-
ger det bør ytes tilskott til. Søknader skal

inneholde redegjørelse for omfanget av
undersøkelsene med omkostningsoverslag
samt orientering om hvem som skal fore-
ta undersøkelsene.

Fristen for innsendelse av søknader er
satt til 15. april 1971.

Hovedstyret har fullmakt til å gi tilsagn
om tilskott til undersøkelser året før det
utbetales med forbehold om godkjenning
av de nødvendige bevilgninger. Det kan
derfor i år også søkes om tilsagn til til-
skott for undersøkelser som skal utføres
i 1972.